от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301005

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

по ОКПО 36695688

(наименование организации)

Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 32/1 02.09.2019

                              (распоряжение)

Об утверждении Положение о языке образования в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол № 1 от

30.08.2019 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке образования в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа (далее-

МБУ ДО ДЮСШ), согласно приложению.

2. Инструктору-методисту МБУ ДО ДЮСШ (Олюхова А.В.) разместить

утвержденное Положение о  языке образования в МБУ ДО ДЮСШ, на официальном сайте

МБУ ДО ДЮСШ.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с

02.09.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДЮСШ                                                                                      С.Н. Ухов

Приложение

к приказу от 02.09.2019 № 32/1

ПРИНЯТО

на заседании педагогического совета

МБУ ДО ДЮСШ

Протокол от 30.08.2019 № 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУ ДО ДЮСШ

_______________ С.Н. Ухов

« 02»  сентября 2019 г.

Положение о языке образования в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа

I. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение о языке образования в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа (далее-

МБУ ДО ДЮСШ) разработано в целях организации образовательного процесса в МБУ ДО

ДЮСШ, регулирования взаимоотношений участников образовательного процесса:

обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогических работников.

1.2.  Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБУ ДО

ДЮСШ.

1.3. Настоящее Положение призвано решать следующие задачи:

- обеспечивать в МБУ ДО ДЮСШ благоприятную творческую обстановку для

плодотворной учебно-воспитательной деятельности;

- способствовать успешному обучению каждого обучающегося и воспитанию уважения

к личности и ее правам, развитию культуры поведения и навыков общения;

- содействовать подготовке обучающихся к ответственности жизни в свободном

обществе;

- способствовать обеспечению конституционных прав, обучающихся на образование.

1.4. Положение устанавливает язык ведения образовательной деятельности и общения

для всех участников образовательного процесса: обучающихся, родителей (законных

представителей), всех работников МБУ ДО ДЮСШ.

1.5. Положение обязательно для всех участников образовательного процесса МБУ ДО

ДЮСШ.

II. Язык образования

2.1. Обучение и воспитание в МБУ ДО ДЮСШ осуществляется на государственном

языке Российской Федерации – русском языке. Преподавание на другом языке не

предоставляется возможным в связи с отсутствием тренеров-преподавателей, владеющих

другими языками, кроме русского языка.

2.2. Язык образования определяется данным локальным нормативным актом МБУ ДО

ДЮСШ по результатам дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Заключительные Положения

     3.1. Положение о языке образования принимается педагогическим советом МБУ ДО

ДЮСШ.

     3.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в случае изменения

нормативных документов МБУ ДО ДЮСШ, законодательных актов в сфере

дополнительного образования и вводятся в действие приказом директора.

     3.3. Срок действия данного Положения не ограничен и прекращается после издания

нового Положения.

		2021-08-19T12:22:46+0300
	Ухов Сергей Новомирович